令和 6 年 3 月 11 日

居宅介護支援事業所 各位

いつもお世話になっております。各務原市役所 介護保険課の鈴木と申しま

す。

厚生労働省より標記の情報提供がありましたので、ご確認の程よろしくお願い

いたします。

--------以下、厚生労働省からの周知メール---------

今年度の「適切なケアマネジメント手法の策定、普及推進に向けた調査研究事

業」（（株）日本総合研究所実施）において、適切ケアマネジメント手法を実際

に活用した事例をもとにその効果や使い方を解説する「「適切なケアマネジメ

ント手法」の手引きその２」を作成することとしております。

 今般、当該手引きの解説セミナーを以下の日程で開催することとなりました

（オンライン方式）。つきましては、貴都道府県におかれましては、内容をご

確認の上で、本セミナーへの参加をご検討いただくと共に、管内市町村に対

し、当該市町村の区域内の居宅介護支援事業所等へ周知いただくようお願い申

し上げます。

（日時・参加 URL）

①３月 20 日（水）13 時～15 時：

https://youtube.com/live/q7qe0H_Zuzg

<https://youtube.com/live/q7qe0H_Zuzg>

②３月 21 日（木）18 時～20 時：

https://youtube.com/live/s1hpJabJHII

<https://youtube.com/live/s1hpJabJHII>

※事前申込は不要です。時間になりましたら、各 URL からご参加下さい。

詳細につきましては、別添の募集案内に記載があります。

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係

 TEL：058-383-2067（直通）

https://youtube.com/live/q7qe0H_Zuzg
https://youtube.com/live/q7qe0H_Zuzg
https://youtube.com/live/s1hpJabJHII
https://youtube.com/live/s1hpJabJHII

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp